АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 47  Г.БЕЛГОРОДА
308 023, г. Белгород, ул. Железнякова,  17–а, тел./ факс: 34-96-34, тел. 34-16-82, email: mdou47@beluo31.ru

«19» ноября 2020 г. ПРИКАЗ – О                 № 131

Об итогах фронтальной проверки

в группах младшего возраста

          С целью изучения и оценки состояния образовательного процесса в

МБДОУ, а так же согласно плану работы МБДОУ в период с 11.11.2020 по

18.11.2020 г.  в младших группах № 1, 2, 4, 7 комиссией в составе  старшего

воспитателя Плыгуновой И. И., воспитателя Шатовой М. С., педагога-

психолога Коцеруба Л. В. проведена фронтальная проверка.

В ходе проверки были изучены рабочие программы, планы работы

образовательной деятельности, план работы с родителями, протоколы

родительских собраний, материалы работы педагогов по темам

самообразования, журналы здоровья, табеля посещаемости. Проведена

визуальная оценка развивающей среды, беседа с педагогами, просмотр

непосредственной образовательной деятельности, прогулок.

Проведенная проверка показала, что в дошкольном учреждении не во

всех проверяемых группах созданы необходимые условия для всестороннего

развития детей. В группах №1,4 среда не трансформируема и

слабонасыщенна игровым оборудованием для возможности детям заниматься

любимым делом; педагогами групп проводятся непосредственно-

образовательная деятельность, режимные моменты при помощи как

традиционных, так и нетрадиционных форм организации дошкольников, в

основе которых лежит ведущий вид деятельности – игра. В процессе работы

педагоги ориентируются на возрастные возможности воспитанников,

индивидуальные особенности развития каждого ребенка.

         На основании выше изложенного, ПРИКАЗЫВАЮ:

1)Продолжать вести работу с детьми младшего возраста

Срок исполнения: до 30 мая 2020 г.

Ответственные: старший воспитатель, педагоги групп

mailto:mdou47@beluo31.ru

2)Старшему воспитателю Плыгуновой И. И. провести консультацию с

воспитателем Кобзевой Л. О. на тему: «Распределение времени в

процессе непосредственно-образовательной деятельности»

Срок исполнения: до 22 ноября 2020 г.

Ответственные: старший воспитатель, Кобзева Л.О

3) Воспитателю группы № 7 Крыгиной Ю. М., провести мастер-класс

для педагогов групп №1,2,4 на тему: «Организация и проведение

непосредственной образовательной деятельности в группах младшего

дошкольного возраста»

Срок исполнения: до 15 декабря 2020 г.

Ответственные:  Крыгина Ю. М., педагоги групп

4) Воспитателю группы № 7 Касымовой Т. Н. провести мастер-класс

для педагогов групп №1,2,4 на тему: «Организация и проведение

прогулки в группах младшего дошкольного возраста»

Срок исполнения: до 15 декабря 2020 г.

Ответственные: Касымова Т. Н., педагоги групп

5) Воспитателям групп № 1,2,4 исправить все замечания по ведению

журнала здоровья

Срок исполнения:  до 21.11.20г.

Ответственные: педагоги групп №1,2,4

6) Воспитателям группы № 1,4 совершить творческое преобразование

развивающей предметно-пространственной среды, группам № 2,7 содержать

в надлежащем виде и продолжать пополнять, преобразовывать предметно-

развивающую среду группы.

Срок исполнения: до 30 мая 2020 г

Ответственные: педагоги групп №1,2,4,7

7) Протоколы родительских собраний и инструктажи привести в

порядок согласно выявленным замечаниям

Срок исполнения: до 21.11.20г.

Ответственные: педагоги групп №1,2,4,7

8) Продолжать организовывать работу педагогов Кобзевой Л.О.,

Костюковой Л.В., Черкашиной О. В. в школе молодого педагога с целью

передачи опыта по организации режимных моментов и ведения

документации.

Срок исполнения: в течение года

Ответственные: педагоги групп №1,2,4,7

 9)Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.